
SCPAR PORTO DE IMBITUBADIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇASDIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2024
Processo PIMB nº 1273/2024
Licitação Eletrônica nº 1050245

DESPACHO
REVOGAÇÃO DE CERTAME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDICINA DO TRABALHO E SAÚDEOCUPACIONAL.
Considerando o Edital de Pregão Eletrônico nº 025/2024, cuja sessão pública foi realizada em07/08/2024, conforme Ata da Sessão juntada aos autos do processo, páginas 272 a 276;
Considerando a desclassificação de todas a empresas participantes do certame em razão de errono valor da proposta ofertada, inatividade no sistema e propostas com valores acima do limiteestimado para contratação na fase preparatória;
Decido, com fundamento no art. 57, §3º, da Lei nº 13.303/16 e no item 4.7.5 do Edital, pelaREVOGAÇÃO deste procedimento licitatório.
Conceda-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para os licitantes, caso queiram, se manifestarem emrelação à revogação do certame, nos termos do art. 62, §3º da Lei 13.303/2016.
Não havendo manifestação no prazo estipulado, arquive-se o presente processo.

Imbituba, data da assinatura digital.

URBANO LOPES DE SOUSA NETTODiretor-Presidente

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

01
27

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
9Z

1I
6Y

5P
.

277



Assinaturas do documento

Código para verificação: 9Z1I6Y5P

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO (CPF: 028.XXX.131-XX) em 22/08/2024 às 12:32:40
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/10/2023 - 13:00:25 e válido até 23/10/2123 - 13:00:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwMTI3M18xMjc0XzIwMjRfOVoxSTZZNVA= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00001273/2024 e o código 9Z1I6Y5P
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


